

## رویکرد

به رغم مخالفت ۱۴ عضو شورای امنیت انجام شد

**چهل و سومین وتوی امریکا برای اسرائیل**

۱۴ عضو شورای امنیت سازمان ملل در نشست دوشنبه شب خود به قطعنامه پیشنهادهی مصر در در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل، رأی مثبت دادند و امریکا تنها کشوری بود که در حمایت از رژیم صهیونیستی برای چهل‌وسومین بار از حق وتوی خود به نفع اسرائیل استفاده کرد که با مخالفت‌های جهانی روبرو شد. کشورهای عربی ضمن محکوم کردن وتوی امریکا، از مجمع عمومی خواستار برگزاری نشستیی فوق‌العاده به منظور صدور قطعنامه‌ای الزام‌آور برای ابطال تصمیم امریکا بر ای قدس شدند.

شورای امنیت پیش‌نویس قطعنامه‌ای را که در آن بر عدم تأثیر حقوقی اقدام اخیر امریکا در قبال قدس تأکید شده‌است، به رأی گذاشت. این قطعنامه که اقدام امریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کرد، بار آی مخالف امریکا به شکست انجامید و تصویب نشد. ۱۴ عضو شورای امنیت از جمله انگلیس و فرانسه به قطعنامه رأی مثبت دادند. این قطعنامه را نماینده مصر از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل به شورای ارائه کرده بود.به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، نماینده مصر در توضیح این قطعنامه اظهار داشت که این متوجه دولت دونالد ترامپ کرد. در پیش‌نویس این قطعنامه یک صفحه‌ای از سوی مصر ارائه شد، آمده‌است:«هر تصمیم باقلامی که مبتنی بر تغییر ساختار وضعیت شهر مقدس قدس باشد، تأثیر حقوقی ندارد، باطل است و باید بر اساس قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت لغو شود و هیچ اقدام پایه‌رسمیت شناختنی را برخلاف این قطعنامه‌ها انجام دهند.»این نخستین بار نیست که امریکا از امتیاز وتو در رد قطعنامه‌های مربوط به فلسطین استفاده می‌کند. از زمان تأسیس رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸، امریکا تاکنون ۴۳ بار از حق وتوی خود در حمایت از اسرائیل استفاده کرده‌است.اقدامی که همه تلاش‌های بین‌المللی در روند صلح بین اسرائیل و فلسطینی‌ها را به شکست کشانده‌است. به گزارش خبرگزاری ایپتا تل نیکی هیلی نماینده امریکا در سازمان ملل که به این قطعنامه رأی منفی داد، درباره رأی خود گفت:«ما نزدیک به شش سال است که از حق وتوی خود استفاده نکرده‌ایم و امروز از آن برای دفاع از حاکمیت امریکا و امنیت خاورمیانه استفاده کردیم.» هیلی همچنین گفت:«ترامپ از همه می‌خواهد از پیشش درباره نتایج مذاکرات بین اسرائیل و فلسطین قضاوت نکنند. ترامپ معتقد است تمامی اقدامات متناسب با اقدامات همیشگی امریکا بوده‌است و در مورد قدس همه باید بدانند که این شهر مرکز اصلی و مقدس یهودیان برای هزاران سال بوده‌است و آنها هرگز هیچ پایتخت دیگری نداشته‌اند.» ادعای نماینده امریکا در حالی است که سازمان یونسکو در سال ۲۰۱۶ قطعنامه‌ای را صادر کرد که بر اساس آن قدس و مسجدالاقصی هیچ‌گونه تعلقی به یهودان ندارد. به دنبال اقدام نماینده امریکا در وتوی قطعنامه پیشنهادهی مصر درباره قدس، نینیمین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از واشنگتن تشکر کرد. نتانیاو در حساب رسمی توئیتر خود مدعی شد:«بیکی هیلی، به تنهایی همه را مغلوب کرد، دقیقیت، دروغ را به شکست کشاند. تشکر از تو، رئیس‌جمهور ترمپ، تشکر از تو، نیکی هیلی.»

- تنهایی امریکا در جهان**

استفاده امریکا از حق وتو علیه قطعنامه‌های شورای امنیت برای لغو تصمیم ترامپ در بار قدس، محکومیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای به دنبال داشت. به گزارش شبکه‌المیادین، متیوریکرافت، نماینده انگلیس در موافقت با قطعنامه درباره قدس، نینیمین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از واشنگتن تشکر کرد. نتانیاو در حساب رسمی توئیتر خود مدعی شد:«بیکی هیلی، به تنهایی همه را مغلوب کرد، دقیقیت، دروغ را به شکست کشاند. تشکر از تو، رئیس‌جمهور ترمپ، تشکر از تو، نیکی هیلی.»

- تنهایی امریکا در جهان**

استفاده امریکا از حق وتو علیه قطعنامه‌های شورای امنیت برای لغو تصمیم ترامپ در بار قدس، محکومیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای به دنبال داشت. به گزارش شبکه‌المیادین، متیوریکرافت، نماینده انگلیس در موافقت با قطعنامه درباره قدس، نینیمین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از واشنگتن تشکر کرد. نتانیاو در حساب رسمی توئیتر خود مدعی شد:«بیکی هیلی، به تنهایی همه را مغلوب کرد، دقیقیت، دروغ را به شکست کشاند. تشکر از تو، رئیس‌جمهور ترمپ، تشکر از تو، نیکی هیلی.»

### سودای فرانسوی تحریم موشکی ایران

به رغم هشدارهای تهران، ظاهراً فرانسه مصمم است نقش پلیس بد ترامپ را بازی کند. مقامات فرانسه یبار دیگر مواضع قبلی خود را درباره بر نامه موشکی ایران تکرار کردند و از زیمان امریکا بی‌خبرانه گفتند و همچنین مصمم است تهران را به خاطر برنامه‌های موشکی تحت تحریم‌های جدیدی قرار دهد. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه پس از دیدار با مقامات امریکایی در واشنگتن اعلام کرد پاریس و واشنگتن مصمم هستند فشارها را بر ایران با دلیل برنامه موشک‌بالیستیک تهران افزایش دهند و احتمالاً این عملیات فشار از طریق تحریم‌ها باشد. وزیر خارجه فرانسه روز دوشنبه برای دیدار با «کس تیلرسون» وزیر امور خارجه امریکا، «هربرت مک‌ستر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید «جررد کوشر» مشاور ویژه ترامپ، به واشنگتن رفت. پاریس به رغم اینکه تهران را مستلماً به حمایت از برنامه هسته‌ای ایران در رابطه با عرضه موشکی موضع حمایتی از رئیس‌جمهور امریکا اتخاذ کرده‌است، تهران مقامات فرانسوی را متهم کرده‌است که به ابزار دست واشنگتن تبدیل شده‌اند. علی‌اکبر لاریجانی، مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری اوایل هفته گفت:«فرانسو اگر می‌خواهد، باید دنبال حمایت بین‌المللی باشد نباید تابع محضی امریکایی‌ها باشد و باید با یکدیگر که نوجه ترامپ در اروپا نباشد زیرا در حال حاضر رئیس‌جمهور فرانسه نوجه ترامپ در اروپا است.» به رغم هشدارهای تهران اما مقامات فرانسوی باز ادعای خود را علیه ایران مطرح کردند و وزیر خارجه فرانسه گفت:«وسوه‌های هژمونیک ایران در نگرانی کردند و وزیر خارجه فرانسه گفت:«وسوه‌های هژمونیک ایران در منطقه، مسئله‌ای اضطراری است چرا که ما در چارچوب حصول صلح در عراق و سوریه جلوی این فرآیند را می‌گیریم». وزیر خارجه فرانسه گفت: «ما کاملاً مصمم هستیم، بسیار به شدت به ایران اعمال فشار کنیم تا وضعیت قابلیت بسیار چشمگیری بالیستیک خود را متوقف کند»

- سفیر سوئیس در تهران به وزارت خارجه احضار شد**

سختگویی وزارت خارجه ایران از احضار سفیر سوئیس در تهران در اعتراض به ادعاهای غیر مسئولانه سفیر امریکا در سازمان ملل خبر داد و گفت: یادداشت رسمی ایران به دولت امریکا در این زمینه به سفیر سوئیس تحویل داده شد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره گفت: در اعتراض به ادعاهای غیر مسئولانه سفیر امریکا در سازمان ملل، به رغم اینکه در تهران حضور سفیر سوئیس در این لحاظ قطعنامه سفیر امریکا و وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید و رسمی جمهوری اسلامی ایران در خصوص اتهامات نسنجیده و بی‌بایه و اساس نیکی هیلی، سفیر امریکا در سازمان ملل به وی ابلاغ شد.

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | روزبع الثانی ۱۴۳۹ |



### کاخ پادشاهی سعودی در ریاض هدف انصارالله قرار گرفت

# موشک یمنی در قلب ریاض

به سمت کاخ الیمامه در ریاض شلیک شده‌است. یگان موشکی یمن نیز اعلام کرد که هدف موشک، جلسه سران سعودی در کاخ الیمامه بوده‌است. شبکه العربیه نیز گزارش داد سامانه دفاعی موشکی عربستان، این موشک بالیستیک را رهگیری و منهدم کرده‌است. شبکه خبری «الآخبار» به عربستان سعودی نیز با اعلام مقابله بافندن هوایی عربستان، اعلام کرد که «هیچ‌گونه خسارتی از خسارت در پی منهدم شدن موشک‌بالیستیک گزارش نشده‌است.»
باین حال مسلمان الانصاری، رئیس لایه سعودی در امریکا از مردم عربستان خواست خبر یا تصویری در خصوص موشک‌های یمن منتشر نکنند زیرا نقض صریح قانون است.انتهای تپاری که در تلاش برای سانسور اثرات ناشی از این شلیک و ایجاد راه‌حله عمومی در میان مردم عربستان و کشورهای حامی تجاوز به یمن حکایت دارد.

یمنی‌ها هم نمی‌شد. شبکه «المسیره» یمن روز سه‌شنبه گزارش داد که یگان موشکی این کشور یک فروند موشک بالیستیک «برکان‌اج-۲» را به سمت کاخ «الیمامه» در ریاض پایتخت عربستان شلیک کرد. است، به گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل از شاهدان عینی، موشکی از دود در آسمان ریاض دیده شده‌است. کاخ الیمامه در حومه غربی مدینه، دریاها و مسینارهای عربی و بین‌المللی دولت عربستان سعودی است. آن را در دوره همچنین بنا شده و شامل دیوان سلطنتی، مقر نخست‌وزیری، که این تصمیمات روند صلح در خاورمیانه را تضعیف می‌کند. روزنامه‌الاهرام مصر دیروز در مقاله‌ای با عنوان «ترامپ و رؤیای حکومت جهانی» با اشاره به روند افشای و سرزنش قدرت و نفوذ جهانی امریکا در پی حوادث ۱۱ سپتامبر و حملات امریکا، بالیستیک تهران افزایش دهند و احتمالاً این عملیات امریکا» بعد از بحران اقتصادی و ظهور قدرت‌های نوظهوری مثل چین، روسیه، هند و برزیل به پایان رسید و در نتیجه افول زده‌هانگ مصر امریکا، شاهد رویکرد جهان به سوی قدرت‌های برای تأسیس نظام جهانی چند قطبی و عبور از وضعیت بی‌قطبی هستیم.»

### رونمایی از استراتژی ۶۸ صفحه‌ای امنیت ملی کاخ سفید

## ترامپ: امنیت ملی امریکا یعنی امنیت اقتصادی

تهدید امنیت ملی هستند، سوم؛ گروه‌های فراملیتی که خود شامل دو دسته «تورپرست‌های جهانی» و «گروه‌های برهکار فراملیتی» هستند که به گفته ترامپ، تلاش می‌کنند فعلا‌ته به امریکا آسیب بزنند.

● **تهدید ایران و کره**
ترامپ ایران را رهبر جهانی حمایت از تروریسم خوانده و در استراتژی خود گفته‌است که از طریق «استقرار یک مسیر دفاع موشکی چندلایه» از مسیر زمین اصلی امریکا در برابر موشک‌های ایران حفاظت می‌کند. رئیس‌جمهور امریکا همچنین می‌گوید که ایران به دنبال «ای‌ثبات کردن منطقه» است و گفته‌است که از طریق همکاری با متحدین منطقه‌ای عرب در شورای همکاری خلیج فارس، نفوذ ایران را مهار می‌کند. او در استراتژی امنیت ملی خود تغییر توازن منطقه خاورمیانه به نفع ایران را «تهدیدکننده امنیت ملی» امریکا» خوانده‌است. او در کنار ایران، از کره شمالی نیز نام برده‌است:«دیکتاتورهای ایران و جمهوری دموکراتیک خلق کره، مصمم هستند منطقه را بی‌ثبات کنند،



# پیرالممل

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

موشک‌بالیستیک «هواسونگ ۵» را که از کره‌شمالی به مقصد یمن در حرکت بودند توقیف کردند اما در نهایت با اعتراض صناعمجمویر به آزاد کردن کشتی و اجازه عزیمت آن به سمت ساحل یمن را دادند. به نوشته نشنال اینترست آرزبایی‌ها نشان می‌دهد که یمن چندین محموله دیگر از پیونگ یانگ شامل ۴۵ موشک بالیستیک دریافت کرد که از جمله آن موشک‌های «هواسونگ ۶» است که شماری از آنها در حملات علیه ریاض استفاده شد. براساس این گزارش، ارتش یمن هم در هنگام جنگ‌های داخلی به موشک‌های شوروی «توچکا» که در اختیار یمن جنوبی بود دست یافت که با توجه به این‌دقت این موشک‌ها از موشک‌های هواسونگ اسکا‌د بیشتر بود، اثر ویرانگر و مرگبار بیشتری داشت. بر اساس گزارش نشنال اینترست انصارالله وقتی به موشک‌های زمین به هوای شوروری دست یافت شروع به ساخت آنها در داخل یمن کرد و به نام‌های «قاهر ۱» و «ق ۲» شناخته شد که برد آنها تا ۱۵۵ و ۲۵۰ مایل می‌رسد-به گونه‌ای که می‌تواند شمار زیادی از همسایگان خود را در منطقه خلیج (فارس) تهدید کند

● **درخواست ضد جنگی نوبلی‌ها از امریکا**
بیش از ۳۵۰ شخصیت برجسته از جمله شش تن از برندگان جایزه صلح نوبل، ژنرال‌های سابق ارتش، سیاستمداران، دیپلمات‌ها و هنرمندان، در هزارمین روز جنگ داخلی یمن، از رهبران فرانسه، امریکا و انگلیس در خواست کردند که «تشدید آتش جنگ» در این کشور را متوقف کنند و به جای آن از کرسی‌های خود در شورای امنیت سازمان ملل در مسیر صلح استفاده کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از گاردین، در این بیانیه امضای هنرمندانی همچون ژولیت بینوش و شارلوت رمپلینگ، بازیگران سینما و پیتیر گابریل، خواننده گروه جنسیس و نیز رهبران مذهبی و رئیس‌نشد زبانی از نهادهای امدادسانی برجسته انگلیس به چشم می‌خورد. در بیانیه این رهبران این سه کشور غربی آمده‌است: اگر نمی‌خواهید مسئولیت جان هزاران کودک یمنی دیگر به دوش شما بیفتد، اکنون باید کاری کنید. یمن نمی‌تواند بیش از این متحمل اینترست در مقاله مفصلی از ریشه روسی-کره‌ای موشک‌های یمنی نوشت. بر اساس گزارش وبگاه امریکا نشنال اینترست یمنی‌ها با دسترسی به موشک‌هایی که در دهه‌های قبل از کره‌شمالی و شوروی دریافت کرده‌اند، موازنه تورا را در منطقه تغییر داده‌اند. در چهارم نوامبر گذشته یک فروند موشک بالیستیک به فرودگاه ملک خالد نزدیک ریاض، پایتخت عربستان شلیک شد که این یک تغییر استراتژیک در رهگیری نظامی یمن عربستان و گروه انصارالله در یمن به شمار رفت. در این گزارش آمده‌است: همه شواهد نشان می‌دهد که تکنولوژی موشکی بالیستیک پیشرفته که در دوره ریاست جمهوری علی عبدالله صالح در دست آور شد یمن بود به دست انصارالله افتاد و این گروه از سال ۲۰۱۵ تاکنون با این موشک‌ها عربستان را بارها هدف حمله قرار داد و باعث تلفات انسانی و جانی زیادی برای این کشور شد. نشنال اینترست آورده‌است: زرادخانه موشک‌های بالیستیک در یمن به جنگ طولانی بین یمن شمالی و جمهوری دموکراتیک موشک‌ها را به عنوان «سلاح بازدارنده» بدون نیاز عید به منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن وفادار بوده‌اند، کشته شدند.

● **موشک‌هایی از کره شمالی و شوروی**
هفته پیش نیکی هیلی، نماینده امریکا در سازمان ملل آنچه را که «شواهدی غیر قابل انکار» از کمک تسلیحاتی ایران به حوثی‌ها ای یمن می‌خواند شلیک کرد. است، به گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل از شاهدان عینی، موشکی از دود در آسمان ریاض دیده شده‌است. کاخ الیمامه در حومه غربی مدینه، دریاها و مسینارهای عربی و بین‌المللی دولت عربستان سعودی است. آن را در دوره همچنین بنا شده و شامل دیوان سلطنتی، مقر نخست‌وزیری، که این تصمیمات روند صلح در خاورمیانه را تضعیف می‌کند. روزنامه‌الاهرام مصر دیروز در مقاله‌ای با عنوان «ترامپ و رؤیای حکومت جهانی» با اشاره به روند افشای و سرزنش قدرت و نفوذ جهانی امریکا در پی حوادث ۱۱ سپتامبر و حملات امریکا، بالیستیک تهران افزایش دهند و احتمالاً این عملیات امریکا» بعد از بحران اقتصادی و ظهور قدرت‌های نوظهوری مثل چین، روسیه، هند و برزیل به پایان رسید و در نتیجه افول زده‌هانگ مصر امریکا، شاهد رویکرد جهان به سوی قدرت‌های برای تأسیس نظام جهانی چند قطبی و عبور از وضعیت بی‌قطبی هستیم.»

## دیدگاه

سجاد مرادی کلارده

### افزایش احتمال رویارویی امریکا با چین

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده در ۱۸ دسامبر ۲۰۱۷ راهبرد امنیت ملی جدید کشورش را اعلام نمود. ترامپ در این سند ۶۸ صفحه‌ای که چارچوب‌ها و جهت‌گیری‌های اصلی این کشور را نشان می‌دهد، با شعار «امریکا نخست» بیش از هر چیز بر اولویت رویکرد داخلی تأکید کرده و حل مشکلات داخلی امریکا نظیر مسائل اقتصادی، حفاظت از حقوق شهروندان و سروسامان دادن به قوانین مهاجرتی را مد نظر قرار داده‌است. در این سند، با مفروضه امنیت اقتصادی در معنای امنیت ملی امریکا، اقتصاد مهم‌ترین پایه سیاستگذاری امنیت ملی در امریکا دانسته شده‌است.
سعی ترامپ بر آن است که بین شعار اصلی انتخاباتی خویش که بیشتر معطوف به داخل است و سیاست خارجی امریکا نوعی پیوند ایجاد کند. ترامپ در سخنرانی خود در دفاع از دستورالعمل استراتژی امنیت ملی، ضمن انتقاد از اقدامات سیاستمداران قبل از خود، بر دفاع از ارزش‌های مسطر امریکایی و تقویت موقعیت و جایگاه این کشور در عرصه بین‌المللی تأکید کرد.

در سطح خارجی این سند برخی کشورها همچون روسیه و چین را به عنوان قدرت‌های تجدیدنظر طلب معرفی نموده و در عین حال از ایران و کره‌شمالی به عنوان دولت‌های سرکشه که سیاست خارجی امریکا و جایگاه این کشور را با تهدید مواجه می‌کنند، نام برده‌است. بدین لحاظ، با وجود روابط اقتصادی و تجاری گسترده امریکا و چین، این سند به طور خاص با انتقاد از چین خواستار بازنگری در رویکردهای دو کشور گذشته سیاست خارجی امریکا نسبت به یکن است و این موضوع احتمال رویارویی با چین را در آینده سیاست خارجی امریکا گسترش می‌دهد. نکته جالب توجه در اظهارات ترامپ این بود که وی پیروزی بر داعش و تروریسم در سوریه و با آزادسازی سرزمین‌های تحت تصرف را دستاورد خود دانست و بدون اشاره به نقش ایران و روسیه، سیاست خارجی خویش را موفقیت‌آمیز توصیف نمود.

نکته بارز این سند، توجه به ایران به عنوان تهدید برای امریکا است. ترامپ در این سند، ملند اسلاف محافظه‌کار خویش راهبرد مه‌ار ایران را دنبال می‌کند و رویکرد اصلی برای مه‌ار ایران در این سند تقویت سپر موشکی و همکاری با اعراب عضو شورای همکاری خلیج فارس است. به‌طور کلی راهبرد سیاست خارجی امریکا از سال ۲۰۰۸ بدین سو بر سرمایه‌گذاری بر ایجاد و تقویت سپر دفاع موشکی با محوریت مقابله با ایران قرار گرفته‌است. امریکا در دوره بوش پسر راهبردی به‌سازمانه را برای تقویت توان دفاع موشکی کشورهای منطقه در نظر گرفت که شامل فروش سامانه‌های دفاع موشکی پیشرفته به کشورهای عربی، افزایش توان دفاع هوایی ناوهای امریکایی مستقر در خلیج فارس و ایجاد سامانه‌های مشترک در رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی بود.
روایا، در سپتامبر ۲۰۰۸ میلغ ۳۱۵ میلیارد دلار برای استقرار سپر دفاعی موشکی در مناطق مورد تهدید به تصویب رساند و کشورهای عربی چون کویت، قطر، بحرین و امارات برای انجام آن انتخاب شدند. امریکا در همین دوره این کشورها را با سامانه دفاع موشکی پاتریوت، سامانه راداری ایکس باند و سامانه پیشرفته دفاع ضد هوایی تاد مجهز نمود که برای خرید آنها تنها از سوی قطر ۹/۵ میلیارد دلار هزینه شد. در حال حاضر نیز هدف اصلی ترامپ از سرمایه‌گذاری روی این طرح، تقویت سیستم دفاعی اسرائیل موسوم به گنبد آهنین و مه‌ار ایران است. در حوزه استقرار روابط با اعراب نیز ترامپ سعی دارد با تعمیق روابط با اعراب حاشیه خلیج فارس به ویژه عربستان سعودی و تحت فشار قدر دان ایران در موضوع برجام، سیاست خارجی انتلاف ساز خود علیه ایران را گسترش دهد. در واقع رویکرد دوگانه این کشور، به بحران توانایی عضو شورای همکاری خلیج نیز می‌بند. نکته‌است. در مجموع می‌توان گفت که ذیل سند استراتژی امنیت ملی جدید امریکا، سیاست خارجی این کشور در رابطه با ایران، استراتژی مه‌ار در قالب فشار بر ایران و حمایت از متحدین منطقه‌ای این کشور است.

## اخبار گوناگوه

● **ژنرال چینی: برای جنگ کره در ۳ ماه آینده آماده باشید**
یک ژنرال بازنشسته ارتش چین به مقام‌های این کشور هشدار داد که آماده بروز جنگ جدیدی در شبه‌جزیره کره در پیش از ماه مارس آتی باشند و تدابیر دفاعی را برای زمان بروز چنین جنگی که پیش‌بینی‌شد، گزارش روزنامه اکسپرس، ژنرال بازنشسته وانگ هونگ گوانگ هشدار داد که جنگ در شبه‌جزیره کره در عرض سه ماه آینده بر زمانی ممکن است بالا بگیرد. او از مقام‌های چین خواست به منظور پیش‌دستی کردن برای این در این در منطقه تقویت تدابیر دفاعی را بسنج کنند. او در یک مجمع سالانه به میزبانی نشریه گلوبال تایمز چنین اظهار داشت: جنگ در شبه‌جزیره کره از ماه آکتون تا مارس سال آینده بر زمانی ممکن است آغاز شود. وی خاطر نشان کرد: چین باید آمادگی روانی برای جنگ باقوه در شبه‌جزیره کره را داشته و مناطق شمال چین باید برای این سناریو بسنج شده باشند. این به اصطلاح بسنج نیرو قرار نیست جنگی را آغاز کند بلکه اهداف دفاعی دارد.

● **جرمی کوپن: احتمالاً نخست‌وزیر انگلیس می‌شوم**
رهر خبر کارگر انگلیس در تازه‌ترین اظهارات گفته‌است این احتمال را می‌دهد. تا ۱۳ ماه آینده انتخابات رودتر از موعد دیگری در این کشور برگزار شود و وی با پیروزی حزبی، نخست‌وزیر آینده انگلیس شود. به نوشته روزنامه گارگراف، جرمی کوپن، رهبر حزب کارگر انگلیس همچنین در این مصاحبه تأکید کرد آماده‌است همین در داخست‌وزیر بریتانیا شود.

● **امریکا کره شمالی را مسئول انتشار باذفاز باج‌گیری دانست**
دولت امریکا می‌گوید که کره شمالی مستقیماً مسئول باذفاز موسوم به «وانکرا» است که پیش‌تر در سال جاری با کمک آن در بهیمارستان‌ها، این باذفاز با حمله به بیش از ۳۰۰ هزار کامپیوتر در ۱۵۰ کشور میلیارد دلار خسارت وارد کرد. توماس باسرت، دستیار دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا، این اتهام را در روزنامه وال استریت ژورنال مطرح کرد. این اولین بار است که امریکا رسماً کره‌شمالی را مسئول انتشار آن نرم‌افزار می‌داند. در ماه مه، کامپیوترهای ویندوز هدف حمله سایبری قرار گرفتند و محتویات آنها قفل شد. این باذفاز از کاربران می‌خواست باجی بپردازند تا داده‌های‌شان دوباره در دسترس قرار گیرد.

● **تیلر سون: خبر ارسال نامه استعفا بم «هضک» است**
وزیر خارجه امریکا اخیراً منتشر شده مبنی بر ارسال نامه استعفایش را «هضک» خواند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، رگس تیلر سون، در نشست خبری باژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه نامه استعفایش را ارسال کرده و قرار است در ماه آینده اجرا شود، گفت: این سوآل مسخره‌است. دونالد ترامپ و تیلر سون در باره برخی از مسائل سیاست خارجی از جمله توافق هسته‌ای ایران، توافق اقلیمی پاریس و مسئله کره شمالی با یکدیگر اختلاف نظر دارند.

● **پنتاگون: حق، همیشه با دیپلمات‌های امریکایی است**
قدرت ارتش امریکا، به دیپلمات‌های امریکایی این اجازه را می‌دهد که همیشه «از موضع قدرت» سخن بگویند. به گزارش اسپوتنیک به نقل از بیانیه منتشر شده در وب‌سایت رسمی پنتاگون، رئیس پنتاگون جیمز ماتیس بر این عقیده است که ارتش امریکا به دیپلمات‌های امریکایی این اجازه را می‌دهد که همیشه «از موضع قدرت» سخن بگویند. در این بیانیه آمده‌است: «به عنوان قوی‌ترین نیروهای نظامی در جهان، زنان و مردان ارتش ایالات متحده امریکا این اجازه را می‌دهند که دیپلمات‌های ما همواره از موضع قدرت صحبت کنند. ارتش امریکا با حمایت از متحدان و شرکا، دفاع از منافع امنیتی مشترک را ادامه می‌دهد. ارتش، امریکا را تهدید دشمنان مخالف ازادی حفظ می‌کند.»

<sup>[1]</sup> در این سند، با مفروضه امنیت اقتصادی در معنای امنیت ملی امریکا، اقتصاد مهم‌ترین پایه سیاستگذاری امنیت ملی در امریکا دانسته شده‌است

<sup>[2]</sup> در این سند، با مفروضه امنیت اقتصادی در معنای امنیت ملی امریکا، اقتصاد مهم‌ترین پایه سیاستگذاری امنیت ملی در امریکا دانسته شده‌است